2o, Vous réjouir avec elle de toutes les gloires et félicités qu'elle possède et possédera éternellement dans le ciel;

3o, La saluer et honorer, au moment qu'elle est établie à la dextre de son Fils, et qu'elle est constituée Dame Souveraine et Impératrice de tout l'univers; et lui rendre, au nom et de la part de toutes les créatures, les hommages, les respects, les soumissions, les offres et protestations de service, de dépendance et d'obéissance qui lui sont dus, et vous unir à toutes les louanges qui lui sont données par tous les habitants et par le Roi même du ciel;

4o Lui donner entièrement votre cœur, votre esprit, votre volonté, votre personne, et la prier qu'elle vous sépare et détache de la terre et qu'elle vous emporte avec elle dans le ciel, qu'elle imprime en vous une image de la nouvelle vie qu'elle y a, toute sainte et céleste, et qu'elle vous unisse et associe à l'amour, à la gloire, aux adorations et aux louanges qu'elle y rend et y rendra à jamais à la très sainte Trinité;

5o Chercher des moyens pour accroître sa gloire et sa joie. En voici quatre très excellents : Le 1er est de graver dans le fond de votre cœur une forte résolution et une intention constante de ne chercher, en toutes vos actions, mortifications et exercices, rien que la seule gloire de son Fils et l'accomplissement de sa très adorable Volonté ; Le 2c, de vous rendre exactes et fidèles en l'obéissance que vous devez à votre bonne Mère Supérieure, que vous devez regarder et honorer comme celle qui vous tient la place et qui vous représente la personne de la très sainte Vierge, votre véritable Mère et Supérieure primitive, comme aussi à vos Règles et Constitutions; le 3e, de vous aimer et chérir les unes les autres d'un amour sincère, simple, tendre et cordial, qui bannisse de vos pensées, paroles et actions, tout ce qui lui est tant soit peu

contraire, et qui vous porte à réparer promptement et efficacement les moindres fautes que vous pouvez faire contre la charité mutuelle; le 4e est d'avoir

-16-

APPENDICE.

une grande volonté pour la fin de votre saint Institut, qui est de travailler par vos prières, par votre exemple, par vos instructions, et en toutes les manières que la sainte obéissance vous pourra prescrire, au salut des âmes perdues, que la Divine Providence vous adressera.

NOTE Y.

Le Paradis terrestre qui est le Saint-Sacrement de l'Autel.

L'an 1645, le 12 janvier, Notre-Seigneur et Notre-Dame étaient dans un jardin dont il sera parlé (Liv. IX, ch. vii), qui s'appelle le jardin de Jésus et Marie, ou le jardin des contemplatifs, qui est joint avec celui dont nous allons parler, n'ayant que la haie entre eux deux. La Sr M. était avec N.-S. et sa Ste Mère qui la tirent passer avec eux du jardin des contemplatifs dans celui que nous allons voir, N.-S. la portant sur son bras gauche comme un enfant. Ce jardin dans lequel ils passèrent fut nommé par N.-D. le Paradis terrestre, qui est le St Sacrement. La Sr M. n'en peut comprendre la grandeur, mais voyez comme elle le dépeint.